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Bordi i Drejtoréve i KRU “Hidromorava”-sha Gjilan, né mbéshtetje t& nenit 21 t& Ligjit nr. 04/L-111 pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérrmarrje Publike, Kodit t& Etikés pér Ndérmarrje
Publike dhe Qeverisjes Korporative, nenit 20 t& Statutit t¢ KRU “Hidromorava”-sha, dhe nenit 18 t&
Rregullores mbi pérshkrimin e vendeve t€ punés shpall kété:

RISHPALLJE KONKURSI
Pér plotésimin e pozités:

- Pozita : Zyrtar i Larté Financiar ( ZLF) j

- I pérgjigjet : Bordit té Drejtoréve dhe Kryeshefit Ekzekutiv

- Nr. i ekzekutuesve: 1

- Paga: Né pajtim me politikén e kompensimit t& aprovuar nga Bordi i Drejtoréve
Kohézgjatja e kontratés sé punés: 3 vite, me mundési vazhdimi

Vendi i punés: Gjilan

Orari i ploté: 40 oré né javé

Detyrat dhe pérgjegjésité:

- Zyrtari i Larté financiar do t& menaxhoj géshtjet financiare t& Kompanisé nén drejtimin dhe
mbikqyrjen e Bordit t& Drejtoréve (BD) dhe Kryeshefit Ekzekutiv (KE) n& pérputhje me
legjislacionin primar dhe sekondar t& menaxhimit t& ndérmarrjeve publike;

- Mirémbané llogarité e Kompanisé t& azhurnuara me koh& dhe saktési;

- Bén kontrollin e brendshém financiar duke pérfshiré pranimet e parave t& gatshme dhe pasurité
themelore; |

- Monitoron llogarité e pagueshme — arkétueshme;

- Koordinon pagesén e faturave dhe blerjeve;

- Rishikon shpenzimet e t& punésuarve pér té siguruar pajtueshmériné me politikat e Kompanisé
dhe buxhetin, para pagesés s€ tyre ;

- Pérgatit t& dhénat e Kompanisé pér auditim;

- Menaxhon thesarin e Kompanisg, vendos dhe pérgatit buxhetin dhe ¢farédo detyré tjetér financiare
t& pércaktuar nga KE apo nga Bordi i Drejtorgve;

- Pérgatité dhe raporton pér gjendjen financiare t& Kompanisé€ né pérputhje me standardet

ndérkombétare t& raportimin financiar dhe né pérputhje me legj islacionin né& fuqi;

Pérgatité pasqyrat financiare t& Kompanisé sipas Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit dhe

Standardeve Kosovare t& Kontablitetit;

Raporton né Administratén Tatimore t& Kosovés dhe institucionet tjera q& kérkohen sipas ligit

- Pérgatité buxhetin dhe ia ofron pér aprovim Bordit t& Drejtoréve t& Kompanisg;

Bashképunon me auditorin e jashtém dhe t& brendshém pér ¢éshtje t& auditimit dhe b&n&

implementimin e rekomandimeve t& cilat dalin si rrjedhojé e njé auditimi t& brendshém, t& jashtém

apo nga ¢farédo organi tjetér késhillues apo ofrues i sigurisé financiare;

Bashképunon me zyrtarét tjeré t& Ndérmarrjes sig jang: Kryeshefi Ekzekutiv, Auditori i Brendshém,

Sekretari pér arritjen e objektivave t& Ndérmarrjes;

- Kryen detyra tjera t& dhéna nga Bordii Drejtoréve dhe Kryeshefi Ekzekutiv.
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Kualifikimet dhe aftésité:

- Té keté diplomé universitare — fakulteti ekonomik - drejtimi pérkatés;

- Té& keté s& paku tri (3) vite pérvojé pune profesionale nga fusha e financave ose kontabilitetit;

- Pérparési do t& jeté kontabilist/e 1 certifikuar nga ndonjé autoritet financiar i licencuar nga
KKRF-ja apo ndérkombétar; i

- Té& ket integritet té larté moral e profesional;

- Njohja e gjuhgs angleze konsiderohet pérparési; ;

- Njohuri t& avancuara né pérdorimin e teknologjisé s& informacionit dhe pakove standarde softwerike;

Pérshtatshméria profesionale:

- Ti plotésojé kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1 t& Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr. 03/L-087;

- T’i plotésojé kriteret e pavarésisé sipas nenit 17.2. pikat (d, f, j, I, dhe i) t& Ligjit pér Ndérmarrjet
publike nr. 03/L-087; ;

- Gjaté periudhgs tridhjeté e gjasht& /36/ muaj para datés sé aplikimit nuk ka qené& Drejtor i Bordit t&
kompanisé Hidromorava; :

Dokumentet e kérkuara:

- Kopja e diplomés universitare t& fakultetit ekonomik — drejtimi pérkatés;

- CV-ng; ; k

- Letér motivimi (jo mé& shumé se 500 fjalé);

- Déshmité pér kualifikime tjera profesionale;

- Déshmité e pérvojés sé punés;

- Pasqyrén e kontributit pensional (nga Trusti);

- Deklarata nén betim sipas neneve 17.1 dhe 17.2. t& Ligjit t& NP,

- Certifikatén (déshming) se nuk &shté nén hetime mé pak se 6 muaj;

- Kopjen e pasaportés ose t& letérnjoftimit (shtetas i Republikés s& Kosovés);

Afati i aplikimit &shté 21 dité nga dita e shpalljes publike t& konkursit n& webfagen e KRU”Hidromorava®,
n& gazeté ditore, né tabelén e shpalljeve publike t& Kompanisé.

Afati i aplikimit &shté nga data 26.08.2022 deri me daté 15.09.2022 ora 16:00.

Aplikacionet e kompletuara dérgohen né postén elektronike né email adresén:

rekrutimi.hidromorava@yahoo.com.
Aplikacionet e dérguara pas afatit t& paraparé nuk shqyrtohen, kurse ato t€ pakompletuara nuk do t&

shqyrtohen.. , i
Vetém kandidatét e pérzgjedhur né listén e ngushté do t& kontakohen.

~ Kryesuesi i Bordit t& Drejtoréve
Habil Zeqiri
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